
 
 

UCHWAŁA NR LXXIX/320/2023 
RADY GMINY OLSZANKA 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Olszanka na 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz.40, 572), art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 1270, ze zm.), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) i Uchwały 
Nr LXII/253/2022 Rady Gminy Olszanka z dnia 29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Olszanka na 2023 rok Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W § 1 ust. 1 kwota dochodów 29.228.326,38 zł zwiększa się o kwotę 109,00 zł do kwoty 
29.228.435,38 zł z tego: dochody bieżące w wysokości 16.566.857,34 zł dochody majątkowe w wysokości 
12.661.578,04 zł, w związku z tym w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

1a. Dochody związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2023 roku wynoszą 2.008.475,83 zł zgodnie z załącznikiem nr 1a do niniejszej uchwały. 

2. W § 1 ust. 2 kwotę wydatków 32.394.989,84 zł zwiększa się o kwotę 109,00 zł do kwoty 
32.395.098,84 zł z tego: wydatki bieżące w wysokości 17.665.323,46 zł, wydatki majątkowe w wysokości 
14.729.775,38 zł, w związku z tym w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany określone w załączniku nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

2a. Wydatki związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2023 roku wynoszą 2.008.475,83 zł zgodnie z załącznikiem nr 2a do niniejszej uchwały . 

3. Tabela nr 4 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Olszanka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Leszek Wereda 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 lutego 2024 r.

Poz. 2508



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIX/320/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 795 665,40 109,00 795 774,40 

 85503  Karta Dużej Rodziny 559,00 109,00 668,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

559,00 109,00 668,00 

Razem: 29 228 326,38 109,00 29 228 435,38 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2508



Załącznik Nr 1a do uchwały Nr LXXIX/320/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Dochody związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 774 066,00 109,00 774 175,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 559,00 109,00 668,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

559,00 109,00 668,00 

Razem: 2 008 366,83 109,00 2 008 475,83 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2508



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIX/320/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 3 021 603,23 0,00 3 021 603,23 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 423 201,24 0,00 2 423 201,24 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 170 755,71 30 000,00 200 755,71 
  4260 Zakup energii 239 120,00 -30 000,00 209 120,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 223 015,69 0,00 223 015,69 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 218 000,00 0,00 218 000,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 5 000,00 19 000,00 24 000,00 
  4260 Zakup energii 52 000,00 -19 000,00 33 000,00 

801   Oświata i wychowanie 8 380 625,35 0,00 8 380 625,35 
 80101  Szkoły podstawowe 5 708 473,79 2 489,50 5 710 963,29 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 613 362,00 240,00 613 602,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 517 616,87 2 584,00 520 200,87 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 45 545,48 250,00 45 795,48 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 89 689,00 24 671,35 114 360,35 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 33 750,00 8 400,00 42 150,00 
  4260 Zakup energii 67 411,88 -25 563,00 41 848,88 
  4280 Zakup usług zdrowotnych 2 025,00 -316,00 1 709,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 51 600,00 -252,00 51 348,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 5 020,00 -371,00 4 649,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 100,00 -254,85 845,15 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 1 500,00 -225,00 1 275,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 868 472,56 -6 674,00 1 861 798,56 
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 373 974,48 -507,00 373 467,48 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 47 672,00 -100,00 47 572,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 65 181,00 -43,00 65 138,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 647,00 -13,00 2 634,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 220 505,65 -351,00 220 154,65 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 301 314,92 -2 421,00 298 893,92 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 9 196,00 -100,00 9 096,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2508



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 698,00 -1 402,00 78 296,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 49 913,78 -179,00 49 734,78 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 138 223,00 -740,00 137 483,00 
 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 132 944,13 -100,00 132 844,13 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 101 372,00 -100,00 101 272,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 
podstawowych 

907 994,59 538,50 908 533,09 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 140 730,00 -5 213,00 135 517,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 9 884,00 -184,00 9 700,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 36 185,00 -52,00 36 133,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 502 170,52 -1 962,50 500 208,02 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00 7 950,00 16 950,00 

852   Pomoc społeczna 1 180 326,43 3 270,00 1 183 596,43 
 85202  Domy pomocy społecznej 168 876,00 -1 389,00 167 487,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 168 876,00 -1 389,00 167 487,00 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 539 502,28 5 699,00 545 201,28 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 62 800,00 1 400,00 64 200,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 26 150,00 7 519,00 33 669,00 
  4260 Zakup energii 6 000,00 -1 150,00 4 850,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -1 860,00 28 140,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 600,00 -150,00 450,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 4 350,00 130,00 4 480,00 
  4430 Różne opłaty i składki 300,00 -190,00 110,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 52 210,00 1 320,00 53 530,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 400,00 1 320,00 51 720,00 
 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 50 093,00 3 500,00 53 593,00 
  3110 Świadczenia społeczne 50 093,00 3 500,00 53 593,00 
 85295  Pozostała działalność 312 042,15 -5 860,00 306 182,15 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 66 133,00 -3 500,00 62 633,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 414,18 -4 400,00 21 014,18 
  4300 Zakup usług pozostałych 28 000,00 2 040,00 30 040,00 

855   Rodzina 942 817,37 -3 161,00 939 656,37 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

813 581,40 1 270,00 814 851,40 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 580,00 1 050,00 44 630,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 150,00 220,00 1 370,00 
 85503  Karta Dużej Rodziny 559,00 109,00 668,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 2508



  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 559,00 109,00 668,00 
 85504  Wspieranie rodziny 75 891,97 -4 540,00 71 351,97 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 57 280,40 -3 600,00 53 680,40 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 400,00 -600,00 9 800,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 200,00 -340,00 1 860,00 

Razem: 32 394 989,84 109,00 32 395 098,84 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 2508



Załącznik Nr 2a do uchwały Nr LXXIX/320/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Wydatki związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 774 066,00 109,00 774 175,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 559,00 109,00 668,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 559,00 109,00 668,00 

Razem: 2 008 366,83 109,00 2 008 475,83 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 2508



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXIX/320/2023 

Rady Gminy Olszanka 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Olszanka na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 154 000,00 7 950,00 161 950,00 

 80150  Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod 
pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 9 000,00 7 950,00 16 950,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 9 000,00 7 950,00 16 950,00 

   Zakup monitorów interaktywnych do pracy z dziećmi wymagającymi pomocy 
psychologiczno pedagogicznej 9 000,00 7 950,00 16 950,00 

   Dochody własne jst 9 000,00 7 950,00 16 950,00 
   Dochody własne jst 9 000,00 7 950,00 16 950,00 

Razem 14 721 825,38 7 950,00 14 729 775,38 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 2508


	UCHWAŁA NR LXXIX/320/2023 RADY GMINY OLSZANKA z dnia 28 grudnia 2023 r.
	§ 1
	ust. 1a w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 2a w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Plan dochodów budżetu Gminy Olszanka na rok 2023
	Załącznik 1a - Dochody związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku
	Załącznik 2 - Plan wydatków budżetu Gminy Olszanka na rok 2023
	Załącznik 2a - Wydatki związane z realizacją zadań administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2023 roku
	Załącznik 3 - Plan wydatków majątkowych budżetu Gminy Olszanka na 2023 rok


		2024-02-27T12:22:31+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




